—Fabricensium domibus ubique (1) constitutis omnem molestiam hospitem praecipimus amoveri, quo (2) et Antiochensibus et caeterarum civitatum fabricis similis (3) domorum excusatio praebetur, absente scilicet sacro comitatu (4)

Dat XI Kal Febr Constantinop SYLICON et AURELIANO CONSS (5) [400]

5 *Impp* HONORIUS et THEODOSIUS AA IOANNI P P (6) — Devotum possessionem ab omni inquietudine liberamus

§ 1 —Primo igitur omnium ad nullum praedium (7) publicum vel privatum, domus nostrae vel cuiuscunque iuris, nullus (8) metator (9) accedat, si a quoquam fuerit destinatus Licentiam enim domino, actori ipsique plebi serenitas nostra commisit, ut eum, qui praeparandi gratia ad possessionem venerit (10), expellendi habeat facultatem, nec crimen aliquod pertimescat, quum sibi arbitrium ultionis suae sciat esse concessum: recteque sacrilegium (11) prior arceat, qui primus invenerit (12) Administrantem vero eiusque officii proceres, quorum praecipio (13) inhibitam personam ad agrum aliquem destinaverit, in tempus (14) proscribi debere censuimus

§ 2 —Solam sane hospitalitatem sub hac observatione concedimus, ut nihil ab hospite, quod vel hominum vel animalium pastui (15) necessarium creditur, postuletur, omniumque sit acceleratum iter atque continuum, nec ulli liceat residere, ne diurnitas commanentium ulla ex parte praedium vexet Decem etiam librarum auri multa ferietur, quisquis administrator, togatus (16), apparitor ullus, aut militans, vel (17) iter agens (18) ullo in loco aliquid ab hospite postulaverit In tantum enim inhiberi sceleratum morem iubemus, ut ipsis quoque praebentibus impunitum esse non patiamur, si quid (19) sponte contra praecipium nostrum probati fuerint obtulisse

Datum prid Id Iun Ravenna, post consulatum HONORII IX et THEODOSII V AA (20) [413]

6 *Idem* AA ADRIANO (21), P P, — Africae hoc (22) prospectum est, ut (23) infausta hospitalitatis praebitio tolleretur, nec balneum quisquam (24) a domino aedium postulet

Dat V Non Mart Ravenna, CONSTANTIO et CONSTATE CONSS (25) [414]

- (1) *El ms. Hfn, y Cuyacio; ubique, las demás ed, desaprobándola Russ. al márgen*
 (2) *Cuyacio; Sed, Hal y Bk; quod, el ms Hfn, y las demás ed*
 (3) *similibus, el ms Hfn*
 (4) *comitatu, el ms Rg. 1*
 (5) *Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha*
 (6) *Imp. Theod A., inscriben Hal. Russ Cont 62*
 (7) *per Africam vel, inserta el C Theod*
 (8) *Los mms Hfn Gt, todos los libros de Russardo, las ed Schf Cuy, y el C Theod ed. Godofr; ullus, Hal y los demás, y el C Theod ed Haenel.*
 (9) *mensor, Cuyacio, Bk, y el C Theod*
 (10) *multandí, inserta el C. Theod*
 (11) *El ms Hfn. las ed. Schf Bk., y el C. Theod; sacrilegium, Hal y los demás Pero en el C. Theod. falta pitor*
 (12) *Los mms Hfn Gt, la ed Schf, y el C Theod; invenit, Hal, y los demás*
 (13) *praecipio, los mms Hfn Gt, las ed Schf Hal y Cuyacio, erradamente*
 (14) *In tempore, el ms Gt, todos los de Russardo, la ed Schf, y el C Theod, en el que después se lee censuimus*
 (15) *El ms Gt, las ed Schf Cuy Bk, y el C Theod; pa-*